



Doğma, canım-varlığım qədər
sevdiyim Azərbaycanım
mənim qibləgahımdır

İlham Əliyev



Qəzet 1921-ci
ildən çıxır

ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 218 (21.119)

15 noyabr 2014-cü il, şənbə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Rəsmi xronika

Noyabrın 14-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Gəncə şəhəri ərazisində 600 məcburi köçkün ailəsi üçün salınan yeni qəsəbənin açılışında iştirak edib.

Prezident İlham Əliyevə yeni qəsəbə barədə məlumat verildi. Qəsəbə Gəncə şəhərinin Kəpəz rayonu ərazisində yerləşir. Bu qəsəbədə Kəlbəcər rayonundan və Xocalıdan ölkənin müxtəlif ərazilərində, o cümlədən Gəncə şəhərində və Hacıkənd qəsəbəsində müvəqqəti məskunlaşmış məcburi köçkünlər yaşayacaq.

Prezident İlham Əliyev 50 yerlik uşaq bağçasında yaradılan şəraitlə tanış oldu. Bildirildi ki, bağçada uşaqların təlim-tərbiyəsi ilə məşğul olmaq üçün bütün imkanlar yaradılıb.

Dövlətimizin başçısı Xocalı rayon Kosalar kənd tam orta məktəbində oldu. Məktəbdə sağirdlərin ən yüksək səviyyədə təhsil almaları üçün hərtərəfli şərait var.

Prezident İlham Əliyev yeni qəsəbədəki mənzillərdə yaradılan şəraitlə də tanış oldu.

Dövlətimizin başçısı məcburi köçkünlər üçün salınan yeni qəsəbədə yaradılan şəraitdən razılığını bildirdi.



Naxçıvan şəhərində 5 nömrəli yaşayış binası istifadəyə verilmişdir



Bu gün muxtar respublikanın paytaxtı Naxçıvan şəhəri müasir şəhərsalma prinsipləri əsasında qurulur. Həyata keçirilən quruculuq tədbirləri zamanı tarixiliklə müasirlik vəhdətə götürülür, yeni inzibati binalar, sosial obyektlər tikilərək istifadəyə verilir. İctimai yaşayış binalarının yenidən qurulması, əhalinin kommunal-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması da aparılan tikinti-quruculuq işlərinin tərkib hissəsidir. Bu sahədə həyata keçirilən tədbirlərin davamı olaraq, şəhərin Atatürk küçəsindəki 5 nömrəli yaşayış binası əsaslı şəkildə yenidən qurulmuşdur.

Noyabrın 14-də Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talibov yaşayış binasının açılışında iştirak etmişdir.

Tədbirdə çıxış edən Naxçıvan Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Vüqar Səfərov demişdir ki, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2014-cü il 31 yanvar tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "2014-2015-ci illərdə Naxçıvan şəhərinin sosial-iqtisadi inkişafı üzrə Proqram"a əsasən, muxtar respublikanın paytaxtında kompleks quruculuq işləri aparılır. Bu da Naxçıvan şəhərinə xüsusi gözəllik bəxş etməklə yanaşı,

həm də sakinlərin rahat yaşayışına şərait yaradır. "Muxtariyyət ili"ndə Naxçıvan şəhərində yeni yaşayış kompleksi və 2 yaşayış binası tikilərək, 7 ictimai yaşayış binası isə yenidən qurularaq istifadəyə verilmişdir. Hazırda şəhərin Heydər Əliyev prospektində, "İstiqlal", Atatürk, Kazım Talıblı, İdris Məmmədov küçələrində və Babək məhəlləsində ictimai yaşayış binalarının, Əziz Əliyev küçəsində yaşayış kompleksinin tikintisi, 4 binada isə yenidənqurma işləri davam etdirilir. İcra başçısı Naxçıvan şəhərinin inkişafına göstərilən qayğıya görə minnətdarlığını bildirmişdir.

Yeni binada mənzillə təmin olunanlar adından danışan Sevinc Abbasova demişdir ki, muxtar respublikada həyata keçirilən abadlıq-quruculuq işlərinin mərkəzində insan amili dayanır. Bu gün sakinlərin hər cür şəraiti olan mənzillərlə təmin edilməsi də bu sahədə görülən işlərin davamıdır. Şəhər sakini Sevinc Abbasova mənzillərlə təmin olunanlar adından minnətdarlığını etmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talibov sakinləri salamlamış, onları yeni mənzillərlə təmin olunmaları münasibətilə təbrik edərək demişdir: "Muxtar

respublikada bütün sahələrdə quruculuq tədbirləri həyata keçirilir, müasir infrastruktur yaradılır. Bu işlər əhalinin mənzil şəraitinin yaxşılaşdırılması istiqamətində də davam etdirilir. Hər il muxtar respublikada onlarla yeni ictimai yaşayış binası tikilərək və ya yenidən qurularaq sakinlərin istifadəsinə verilir".

Ali Məclisin Sədri demişdir: "Mənzil insan həyatında vacib məsələdir. Hər bir ailənin rahat yaşayışı həm də onun mənzil şəraitindən asılıdır. Ona görə də muxtar respublikada insanların rahat mənzillərlə təmin olunmasına xüsusi diqqət yetirilir, yeni yaşayış binalarının tikilməsi istiqamətində ardıcıl tədbirlər həyata keçirilir. Noyabrın 11-də Şərur rayonunda sakinlərə 20 mənzilin təqdim olunması, bu gün isə Naxçıvan şəhərində 25 mənzilli binanın istifadəyə verilməsi, ailələrin mənzil şəraitinin yaxşılaşdırılması dövlətimizin insan amilinə göstərdiyi qayğının daha bir ifadəsidir. Bütün bunlara dövlət müstəqilliyinin, ölkəmizdəki mövcud inkişaf və sabitliyin, ən əsası isə ümummilli lider Heydər Əliyevin quruculuq xəttinin uğurla davam etdirilməsinin nəticəsində nail olunmuşdur".

Ali Məclisin Sədri Naxçıvan şəhərinin

gözəl guşələrindən birinə çevrilən bu ərazidəki abadlığın qorunub saxlanılacağına əminliyini bildirmiş, mənzillərin orderlərini sakinlərə təqdim etmiş, onlara firavan həyat arzulamışdır.

Sonra Ali Məclisin Sədri binada yaradılan şəraitlə tanış olmuşdur.

Məlumat verilmişdir ki, 1920-ci ildə inşa edilmiş bina yenidən qurularkən 1 mərtəbə də əlavə olunmuş, mənzillərin hər birinin sahəsi 30 kvadratmetr artırılmışdır. Hazırda burada 25 mənzil vardır. Mənzillərdən 2-si ikiotaqlı, 21-i üçotaqlı, 2-si isə dördotaqlıdır. Binanın hündürlüyü 16 tonluq su çəni qoyulmuş, mənzillərdə fərdi istilik sistemi yaradılmışdır.

Binanın 1-ci mərtəbəsində fəaliyyət göstərən 13 mağaza da yenidən qurulmuş, yeni gözəllik salonu istifadəyə verilmişdir. Burada milli geyimlərimizin və müxtəlif mərasim libaslarının hazırlanması və satışı da həyata keçiriləcəkdir.

Binanın hündürlüyü 24 yerlik avtomobil dayanacağı yaradılmış və uşaq əyləncə qurğuları qoyulmuşdur.

**Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ali Məclisinin mətbuat xidməti**

Naxçıvanşünaslıq Mərkəzində açıq dərslər davam etdirilir

oxuyub. Bildirilib ki, xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin Azərbaycanda siyasi hakimiyyətə qayıdırdıqdan sonra ölkəmizdə bütün sahələrdə olduğu kimi, hüquqi sahədə də islahatlar aparılıb, yerli özünüidarəetmə orqanları olan bələdiyyələr yaradılıb. Bələdiyyələr Azərbaycan Respublikasının Seçki Məcəlləsinə əsasən, sərbəst, şəxsi və gizli səsvermə yolu ilə seçilən yerli nümayəndələrdən ibarət kollegial orqanlardır. Onlar müəyyən ərazi vahidinin hüduqları daxilində yerli özünüidarəni həyata keçirirlər. Bələdiyyə seçkiləri Mərkəzi Seçki Komissiyası tərəfindən Seçki Məcəlləsinin müvafiq maddələrinə uyğun olaraq təyin edilir. Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 47-ci maddəsinə və Seçki Məcəlləsinin

224-cü maddəsinə müvafiq olaraq, siyasi partiyaların, siyasi partiyalar bloklarının bələdiyyə üzvlüyünə namizədləri seçkiqabağı təşviqat aparmaq hüququna malikdirlər. Namizədlər, bələdiyyə seçkilərində iştirak etmək üçün namizədi qeydə alınmış siyasi partiyalar, siyasi partiyaların blokları səsvermə gününə 28 gün qalmış təşviqata başlayır, səsvermənin başlamasına 24 saat qalmış isə təşviqatı dayandırır. Səsvermə günü və ondan əvvəlki gün hər hansı seçkiqabağı təşviqat aparmaq qadağandır.

Sonra mövzu ilə bağlı tələbələrin sualları cavablandırılıb.

Qeyd edək ki, həmin gün Naxçıvan Dövlət Texniki Kollecinin I kurs tələbələri üçün "Naxçıvan Muxtar Respublikasının müstəqillik il-

lində sosial-iqtisadi inkişafı" mövzusunda açıq dərslər keçilib.

Açıq dərslə kollecin müəllimi Allahverdi Cabbarov bildirib ki, son 19 ildə muxtar diyarımızda davamlı sosial-iqtisadi inkişafın təmin edilməsi, sahibkarlıq fəaliyyətinə meylin stimullaşdırılması və bu istiqamətdə bütün cəhdlərin hərtərəfli dəstəklənməsi sahəsində mühüm tədbirlər həyata keçirilib, bu sahədə mühüm dövlət proqramları qəbul edilib.

Vurğulanıb ki, təkcə ötən 10 il ərzində sosial-iqtisadi inkişaf sahəsində həyata keçirilən tədbirlər muxtar respublikanın makroiqtisadi göstəricilərinin yaxşılaşmasına səbəb olub, Ümumi Daxili Məhsulun həcmi 13,9 dəfə, sənaye məhsulları istehsalı 49 dəfə, kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı 4,7 dəfə, əsas kapitala in-

vestisiya qoyuluşu 16,4 dəfə, xarici ticarət dövriyyəsi 13,9 dəfə, əhalinin gəlirləri 10,2 dəfə, bir işçiyə hesablanmış orta aylıq əməkhaqqı isə 9,8 dəfə artıb.

Bildirilib ki, əldə olunmuş sosial-iqtisadi inkişaf səviyyəsini qorumaq və daha da möhkəmləndirmək məqsədilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2014-cü il 1 sentyabr tarixli Fərmanı ilə "Naxçıvan Muxtar Respublikasının 2014-2018-ci illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı" təsdiq edilib. Aparılan təhlillər göstərir ki, muxtar respublikada sosial və iqtisadi sahələrin kompleks inkişafı uzunmüddətli dövr üçün iqtisadi artımın və dayanıqlılığın təmin edilməsinə, əhalinin həyat səviyyəsinin daha da yaxşılaşdırılmasına möhkəm zəmin yaradır.

Xəbərlər şöbəsi



Dünən Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Naxçıvanşünaslıq Mərkəzində Naxçıvan Dövlət Universitetinin Sosial İdarəetmə və Hüquq fakültəsinin I kurs tələbələrinin iştirakı ilə "Muxtariyyət ili"nə həsr olunmuş açıq dərslər keçilib.

Açıq dərslə universitetin Hüquq fənləri kafedrasının müəllimi Əli Qədimov "Bələdiyyə seçkilərinin xüsusiyyətləri, seçki hüququ və seçki sistemləri" mövzusunda mühazirə

17 noyabr Azərbaycan xalqının milli özünüdərkini, azadlıq uğrunda mübarizənin başlanğıc günü kimi qeyd olunur. 24 il bundan əvvəl məhz bu gün ulu öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə milli dövlətçiliyimizin dirçəliş prosesinin hüquqi əsaslarının yaradılmasına qədim Naxçıvanda başlandı. Muxtar respublikanın taleyində həlledici rol oynayan, təhlükəsizliyini, gələcək inkişaf perspektivlərini müəyyənləşdirən qərarlar məhz həmin gün qəbul edildi. Sonralar bu qərarlar Azərbaycanın müstəqillik yoluna işıq tutdu.

17 noyabr 1990-cı ildə keçirilən Naxçıvan Muxtar Sovet Sosialist Respublikası Ali Sovetinin 12-ci çağırış birinci sessiyasında ulu öndər Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə "Naxçıvan Muxtar Sovet Sosialist Respublikasının adının dəyişdirilməsi haqqında", "Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Dövlət hakimiyyəti orqanı haqqında", "Naxçıvan Muxtar Respublikasının Dövlət rəmzləri haqqında" tarixi qərarlar qəbul edilmişdir. SSRİ kimi imperiyanın hələ tarix səhnəsindən silinmədiyi bir dövrdə Naxçıvanda qəbul edilən bu qərarlar böyük cəsarət tələb edirdi. Bununla ümummilli liderimiz milli dövlətçiliyimizin dirçəliş istiqamətində ilk böyük addımı atdı. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri cənab Vasif Talıbov həmin dövrü belə xarakterizə edir: **"Ulu öndər Heydər Əliyev Naxçıvanda siyasi fəaliyyət göstərdiyi qısa zaman kəsiyində müstəqil, demokratik və dünyəvi dövlət yaradılması üçün mühüm siyasi və ideoloji amilə çevrilən tarixi qərarlar qəbul etdi. Azərbaycanın müstəqil dövlət kimi sonrakı fəaliyyətinin bir sıra konseptual istiqamətləri məhz bu dövrdə işlənib hazırlandı. İlk dəfə olaraq Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin üçrəngli bayrağı dövlət bayrağı kimi qəbul olundu"**.

Qeyd etdiyimiz kimi, ulu öndərimizin sədrliyi ilə keçirilən həmin tarixi sessiyada böyük dövlət xadimi müstəqilliyimizin əsas atributlarından olan Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin üçrəngli bayrağının Naxçıvan Muxtar Respublikasının Dövlət Bayrağı kimi qəbul olunmasını təklif etdi. Sessiyada ümummilli liderimizin təklifi belə idi: "Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin qərarı ilə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin üçrəngli milli bayrağının Naxçıvan Muxtar Respublikasının Dövlət Bayrağı kimi qəbul edirik və Azərbaycanın ali hakimiyyət orqanına bunu çatdırırıq. Eyni zamanda Azərbaycanın ali hakimiyyət orqanı qarşısında məsələ qoyuruq ki, Azərbaycan Respublikasının Dövlət rəmzləri haqqında qərar qəbul etsin".

Müzakirələrdən sonra görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyevin bu təklifi səsə qoyulmuş və böyük səs çoxluğu ilə aşağıdakı qərar qəbul olunmuşdur:

"1. İlk Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin üçrəngli Dövlət Bayrağı Naxçıvan Muxtar Respublikasının Dövlət Bayrağı kimi təsis edilsin.

2. Naxçıvan Muxtar Respublikasının digər dövlət rəmzi – Dövlət Himni və gerbi haqqında məsələ öyrənilib Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin müzakirəsinə verilsin.

3. Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin üçrəngli Dövlət Bayrağının bütövlükdə Azərbaycan SSR-in dövlət rəmzi kimi təsis edilməsi məsələsi qanunvericilik təşəbbüsü qaydasında Azərbaycan SSR Ali Sovetindən xahiş edilsin".

Qərar qəbul olunan sonra yeni qəbul olunmuş dövlət bayrağı zala gətirilmiş, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 70 il əvvəl endirilmiş ay-ulduzlu üçrəngli bayrağı Naxçıvan Muxtar Respublikasının Dövlət Bayrağı kimi qaldırılmışdır.

Həmin dövrdə Naxçıvanda qəbul edilən qərarlar nəinki Azərbaycanda, bütün dünyada böyük əks-səda doğurmuşdu. Nəhəng imperiyanın tərkibində olan muxtar respublikada atılan cəsarətli addımlar ölkəmizdə və beynəlxalq aləmdə böyük rəğbətə, alqışlarla qarşılanmışdı. Çünki bu tarixə kimi kimliyindən asılı olmayaraq, heç kəs belə bir qərar layihəsini nə hazırlamışdı, nə də qəbul edilməsinə cəhd göstərmişdi. Həqiqət budur ki, 70 il yaşamış böyük bir

Naxçıvandan yüksəldilən üçrəngli Azərbaycan Bayrağı

17 noyabr 1990-cı ildə ulu öndərimizin rəhbərliyi ilə Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisində dövlətçiliyimizin, müstəqilliyimizin bərpası üçün çox mühüm qərarlar qəbul edilmişdir

imperiyanın əsasları bu qərarın qəbulu ilə sarsıldı.

Tarixdən məlumdur ki, Naxçıvan 1921-ci il martın 16-dan başlayaraq əvvəlcə Naxçıvan Sovet Sosialist Respublikası, 1923-cü il iyun ayının 16-dan sonra Naxçıvan diyarı, 1924-cü il fevralın 9-dan isə Naxçıvan Muxtar Sovet Sosialist Respublikası adlandırılmışdı. Qəbul olunmuş "Naxçıvan Muxtar Sovet Sosialist Respublikasının adının dəyişdirilməsi haqqında" qərardan sonra isə Naxçıvanın adından "Sovet", "Sosialist" sözləri əbədi olaraq çıxarılaraq Naxçıvan Muxtar Respublikası adlandırıldı. İmperiyanın hələ tarix səhnəsindən silinmədiyi bir dövrdə Naxçıvanın adından "Sovet", "Sosialist" sözlərinin çıxarılması müstəqilliyimizin qazanılması yolunda çox böyük tarixi addım idi.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev 2014-cü il aprelin 8-də Naxçıvan Muxtar Respublikasının 90 illik yubileyinə həsr olunmuş təntənəli mərasimdəki nitqində bu həqiqətləri bir daha ifadə edərək demişdir: **"O illərdə nəinki Naxçıvan üçün, Azərbaycan üçün də tarixi qərarlar qəbul edilmişdir. Naxçıvan Muxtar Respublikası Naxçıvan Sovet Sosialist Muxtar Respublikası adlandırıldı. O vaxt Naxçıvanın adı dəyişdirildi. Ulu öndərin təklifi ilə "Sovet Sosialist" sözləri muxtar respublikanın adından çıxarıldı. Naxçıvanda ilk dəfə olaraq 1990-cı illərdə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin bayrağı Dövlət Bayrağı kimi qəbul edildi və Azərbaycanın Ali Məclisi qarşısında vəsatət qaldırıldı ki, Azərbaycan dövləti də bu bayrağı rəsmi dövlət bayrağı kimi təsdiq etsin. 1991-ci ildə Sovet İttifaqının saxlanması üçün keçirilən qanunsuz referendumda Naxçıvan iştirak etməmişdir. Yəni bu addımlar ondan sonrakı dövrdə Azərbaycanın dövlət müstəqilliyini şərtləndirdi. O illərdə də ulu öndər qətiyyət, cəsarət, öz xalqına, öz millətinə nə qədər bağlı olduğunu göstərmişdir. Bir daha göstərmişdir ki, onun üçün dövlət maraqları, Azərbaycanın maraqları hər şeydən üstündür. Naxçıvan bu ağır sınaqlardan çıxaraq inkişaf yoluna qədəm qoymuşdur"**.

Azərbaycanın dövlət başçısının da qeyd etdiyi kimi, o illər muxtar respublika əhalisi, həqiqətən də, tarixin ağır sınaqları qarşısında qalmış, lakin ulu öndərin ətrafında sıx birləşərək bu sınaqlardan mətanətlə çıxmışdır. Belə ki, indiki Ermənistan ərazisindən keçən ye-



ganə avtomobil yolu 1988-ci ildən erməni millətçiləri tərəfindən tamamilə bağlanmışdı. 1991-ci il dekabrın 8-dən muxtar respublikaya təbii qazın verilməsinin dayandırılması, 24 aprel 1992-ci il tarixdən dəmir yolunun bağlanması, 13 iyul 1992-ci il tarixdən isə elektrik enerjisinin kəsilməsi muxtar respublikada mövcud olan böhranı daha da kəskinləşdirmişdi. Azərbaycanın əsas ərazisindən ayrılan, Bakı ilə kommunikasiya xətlərindən bərdəfəlik məhrum olan Naxçıvan tam blokada vəziyyətinə düşmüşdü.

Belə bir tarixi şəraitdə ümummilli liderimizin doğulduğu Naxçıvan torpağına tarixi qayıdışı bütün Naxçıvan əhalisində gələcəyə inam hissi oyatdı. 3 sentyabr 1991-ci ildə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri seçilən ümummilli liderimiz Heydər Əliyev Naxçıvanda mövcud ictimai-siyasi böhranı aradan qaldırmaq istiqamətində yorulmaz fəaliyyətə başladı. Muxtar respublikanın siyasi və hüquqi əsaslarını gücləndirilməsi, qanunçuluğun möhkəmləndirilməsi istiqamətində ulu öndərimizin rəhbərliyi ilə bir sıra layihələr hazırlanıb həyata keçirildi. Heydər Əliyev dühası və dövlətçilik təcrübəsi sayəsində heç kəsin görə bilməyəcəyi işlər muxtar respublikada qısa müddətdə həyata keçirildi. Əvvəlcə hadisələrin sürətlə fəlakətə doğru inkişafının qarşısı alındı.

Muxtar respublikanın ağır hərbi blokada şəraitindən çıxarılması istiqamətində lazımı addımlar atıldı. Naxçıvanın sərhədlərinin müdafiəsi istiqamətində mühüm işlər görüldü. Milli Ordu hissələrinin, ilk milli sərhəd dəstəsinin yaradılmasına Naxçıvandan başlandı. Azərbaycanın digər bölgələrindən fərqli olaraq, sovet qoşun hissələrinin və sərhəd dəstələrinin hərbi qulluqçuları Naxçıvandan çıxarıldı, silah və sursatları isə alınıb Milli Ordu hissələrinə verildi. Naxçıvanın ermənilər tərəfindən işğalının qarşısı alındı. İqtisadi islahatlara başlanıldı, sahibkarlığın inkişafına şərait yaradıldı. Görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyevin Naxçıvanı düşüdüğü ağır blokada şəraitindən xilas etmək, zəruri ərzaq və yanacaq tələbatını ödəmək məqsədilə apardığı uğurlu xarici və daxili siyasət öz bəhrəsini verdi.

Ümummilli liderimizin Naxçıvanda müstəqil, tarazlı və cəsarətli siyasət yeritməsi bütün Azərbaycan xalqının ona olan sevgisini, ümidlərini daha da artırırdı. Xalqın məhəbbət və dəstəyinə güvənən ümummilli liderimiz isə bütün

bunları özünəməxsus enerji, işgüzarlıq, qətiyyət və çevikliklə həyata keçirirdi.

1990-cı ilin kəşməkəşli iyul günlərində doğma Vətəninə qayıdaraq xalqa nicat və qurtuluş yolunu göstərən Heydər Əliyev elə Naxçıvanda Azərbaycan xalqının müstəqilliyi naminə yorulmadan çalışırdı. Həmin illərdə ulu öndər xalqı azadlıq, müstəqillik uğrunda mübarizə olmağa çağırırdı. Sırası deputat kimi xalqımızın böyük oğlu Heydər Əliyev "1990-cı ilin yanvar ayında törədilmiş Bakı hadisələrinə siyasi qiymət verilməsi haqqında" qərar layihəsini işləyib Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin müzakirəsinə təqdim etmişdi. Ulu öndər Heydər Əliyevin siyasi fəallığı nəticəsində qəbul olunan bu qərarla ilk dəfə olaraq Qanlı Yanvar hadisələrinə siyasi qiymət verildi.

Belə bir ağır şəraitdə Naxçıvanda yaşayıb fəaliyyət göstərən ulu öndərimiz Naxçıvandan Azərbaycan xalqının azadlıq, müstəqillik uğrunda mübarizəsinə hər zaman düzgün yol göstərirdi. Azərbaycan Ali Sovetində 1991-ci il martın 7-də SSRİ-nin saxlanılmasına dair ümumittifaq referendumunun keçirilməsi haqqında məsələ müzakirə ediləndə xalq deputatı Heydər Əliyev SSRİ-nin saxlanılmasına münasibət bildirilməsi üçün keçiriləcək ümumittifaq referendumunda iştirak etməyin əleyhinə çıxaraq deyirdi: **"...Mən yeni ittifafa daxil olmağın və bunun üçün referendum keçirməyin, heç bir şərt qoymadan, tam əleyhinəyəm... Azərbaycan tam müstəqil dövlət kimi fəaliyyət göstərmək üçün bütün imkanlara malikdir"**.

Bunun ardınca ulu öndər Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə 1991-ci il martın 14-də Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin sessiyası "SSRİ-nin saxlanılmasına dair ümumittifaq referendumunda Naxçıvan Muxtar Respublikasının iştirak etməməsi barədə" qərar qəbul etdi. Ümummilli liderimizin rəhbərliyi ilə 26 oktyabr 1991-ci ildə "Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinin 18 oktyabr 1991-ci il tarixli sessiyasında qəbul edilmiş "Azərbaycan Respublikasının dövlət müstəqilliyi haqqında" Konstitusiyaya Aktına münasibətlə əlaqədar Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin bəyanatı barədə" qərar qəbul olundu.

Naxçıvan şəhərinin qərb tərəfindən giriş hissəsində yüksək bir ərazidə yerləşən Dövlət Bayrağı Meydanında üçrəngli bayrağımız əzəmətlə dalğalanır. Bayrağımız daim ucalarda olacaq, ölkəmizin müstəqilliyinin və suverenliyinin təəcəssümü, xalqımızın ayılmaz vüqarının ifadəsi kimi yüksələcəkdir.

Elmi-praktik konfrans keçirilib



Noyabrın 14-də Naxçıvan Muxtar Respublikası Təhsil Nazirliyinin və Naxçıvan Müəllimlər İnstitutunun birgə təşkilatçılığı ilə "Kurikulum və şəxsiyyətyönümlü təlim" mövzusunda elmi-praktik konfrans keçirilib.

Naxçıvan şəhərindəki Heydər Əliyev adına orta məktəbdə keçirilən konfransı giriş sözü ilə məktəb direktoru Namiq Məmmədov açaraq tədbirin məqsəd və mahiyyətindən danışdı.

Naxçıvan Müəllimlər İnstitutunun rektoru, professor Oruc Həsənlı "Şəxsiyyətyönümlü kurikulumun mahiyyəti" mövzusunda məruzə ilə çıxış edib. Bildirilib ki, təhsil kurikulumları xarakterinə görə iki yerə ayrılır. Onlardan birincisi fənyö-

nümlü, ikincisi isə şəxsiyyətyönümlü kurikulum adlanır. Şəxsiyyətyönümlü kurikulumlar, bilavasitə, həyati bacarıq və vərdislərə üstünlük verilməsi ilə fərqlənir. Bu kurikuluma görə, insanın gələcək həyat fəaliyyətində

lazım olacaq praktik bacarıq və vərdislərinin, əqli fəaliyyətlə bağlı qabiliyyətlərinin formalaşması ön plana çəkilir, tələb olunan bacarıq və vərdislərin formalaşdırılmasına imkan yaradan minimum biliklərin həcmi müəyyən edilir. Həmin biliklər minimum təlim məqsədlərinə çatmaq üçün vasitə kimi nəzərdə tutulur. Şəxsiyyətyönümlü kurikulumlar inteqrativ məzmunu ilə seçilir. Burada fənlərin adlandırılmasında, məzmunun müəyyənəndirilməsində şəxsiyyətin formalaşması üçün əhəmiyyət kəsb edən və bilavasitə, insanın şəxsi fəaliyyəti üçün lazım olan tələblər əsas götürülür.

Pedaqogika üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Kamal Camalov "Şəxsiyyətin formalaşmasına təsir edən amillər"

adlı məruzəsində bildirib ki, insan şəxsiyyəti müxtəlif amillərin nəticəsində formalaşır. Şəxsiyyətin formalaşmasına təsir edən amillər çoxcəhətlidir: onlar daxili və xarici, təbii və ictimai, subyektiv və obyektiv, planlı və kortəbii olur.

Vurğulanıb ki, fərd olaraq dünyaya gələn hər bir insan 3 əsas amilin təsiri ilə şəxsiyyətə çevrilir. Pedaqoq və psixoloqlar həmin amilləri bu cür təsnif edirlər: mühit, təbii və irsiyyət. Alimin sözlərinə görə, şəxsiyyətin formalaşması fərdin yaşadığı mühitin sağlamlığından, insani keyfiyyətləri, əxlaqi dəyərləri təlqin edən tərbiyədən və nəhayət, müəyyən təbii imkanları ilə hər bir fərdi səciyyələndirən qabiliyyət və bacarıqlar məcmusu olan irsi amildən əsaslı surətdə asılıdır. Bu amillər içərisində tərbiyənin xüsusi önəm daşdığı deyən Kamal Camalov əlavə edib ki, digər amillər məhz düzgün və məqsədli tərbiyə zamanı şəxsiyyətin formalaşmasına öz müsbət təsirini göstərə bilər.

Sonra məruzələr ətrafında çıxışlar olub.

Xəbərlər şöbəsi

Beynəlxalq tələbə-gənclər həftəsinə həsr olunmuş sərgi

Naxçıvan Dövlət Universitetində 10-17 noyabr – beynəlxalq tələbə-gənclər həftəsi münasibətilə Memarlıq və mühəndislik fakültəsi tələbələrindən əl işlərindən ibarət elektronika və memarlıq sərgiləri təşkil olunub.

Sərginin açılışında universitetin rektoru, AMEA-nın müxbir üzvü Saleh Məhərrəmov çıxış edərək universitetdə nanotexnologiyaların tətbiqi, tələbələrdə elmi-texniki tərbiyənin inkişaf etdirmək və onlara praktik vərdislər aşılamaq baxımından belə sərgilərin əhəmiyyətindən danışdı, tələbələrə gələcək fəaliyyətlərində uğurlar arzulayıb.

Sonra sərgilərlə tanışlıq olub. Fakültə dekanı, texnika üzrə fəlsəfə

doktoru, dosent Cavanşir Zeynalov elektronika sərgisində nümayiş olunan alqoritmlərin prinsipial sxemləri, istixanalar və əkin sahələri üçün nəzərdə tutulan kompüter suvarma sistemi, hidroprossessor üzərində qurulmuş multivibrator, Günəş batareyası ilə işləyən elektron işıqfor, 32 simvolla yaddaş qurğusu, morze aparatı, enerjinin avtomatik idarə edilməsi qurğusu, səs generatoru və digər əl işləri barədə məlumat

verib.

Memarlıq sərgisində Memarlıq kafedrasının müdiri, memarlıq üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Qadir Əliyev və memarlıq üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Gülnarə Qənbərova qeyd ediblər ki, tələbələrin yeni memarlıq layihələrindən gələcəkdə müasir memarlıq nümunələrinin tikintisində, şəhərsalmanın istifadə olunub.

Burada sərgilənən 9 mərtəbəli mehmanxana və yaşayış evinin, spiralvari hökumət binasının, "Büllur saray"ın maketləri, yeni kompozisiyalar maraqlı doğurub.

Mehriban SULTAN

İntellektual oyunun qalibi müəyyənləşib

10-17 noyabr – beynəlxalq tələbə-gənclər həftəsi ilə əlaqədar Naxçıvan Muxtar Respublikasında fəaliyyət göstərən ali və orta ixtisas təhsili müəssisələrinin tələbələri arasında dünən intellektual oyun keçirilib.

Yeni Azərbaycan Partiyası Naxçıvan Muxtar Respublika Təşkilatının Heydər Əliyev adına Gənclər Birliyi, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri yanında Gənclər Fondu, Gənclər və İdman

Nazirliyi və "Gənclərin İntellektual İnkişaf Mərkəzi" İctimai Birliyinin təşkilatçılığı ilə keçirilən tədbirin məqsədi Azərbaycanın, o cümlədən Naxçıvan Muxtar Respublikasının zəngin milli mədəniyyətinin və tarixinin təbliğində, gənclərin intellektual səviyyələrini, dünyagörüşünü, zehni inkişafını stimullaşdırmaqdan, onlar arasında bilik və elmin nüfuzunu artırmaqdan, eləcə də asudə vaxtın səmərəli təşkili istiqamətində yeni üsullar tətbiq etməkdən ibarət olub.

İntellektual oyunda ali və orta ixtisas təhsili müəssisələrinin 16 komandası mübarizə aparıb. Reqlamentə əsasən, 4 mərhələ, yarımfinal və final mərhələlərindən ibarət olan oyunda finala "Şahdağ", "Savalan", "Loğman" və "Şəfa" komandaları vəsiqə qazanıblar. Gərgin keçən mübarizə nəticəsində Naxçıvan Dövlət Universitetinin "Şahdağ" komandası qalib adını qazanıb. NDU-nun daha bir komandası "Savalan" ikinci, Naxçıvan Tibb Kollecinin "Loğman" komandası isə üçüncü olub.

MMA qaydasız döyüş növü üzrə Naxçıvan şəhər birinciliyinə yekun vurulub



Dünən Naxçıvan şəhərindəki İlham Əliyev adına Olimpiya-İdman Kompleksində MMA qaydasız döyüş növü üzrə şəhər birinciliyinə yekun vurulub. Naxçıvan Muxtar Respublikası Gənclər və İdman Nazirliyinin tədbirlər planına əsasən, Naxçıvan Şəhər Gənclər və İdman İdarəsi ilə Şərq Döyüşü Sənəti Federasiyasının birgə təşkil etdiyi birincilikdə 60-dan çox idmançı mübarizə aparıb.

Tədbirin açılış mərasimində çıxış edən Gənclər və İdman İdarəsinin

rəisi Xəyal Qurbanov yarış barədə məlumat verib.

İki gün davam edən Naxçıvan şəhər birinciliyinin əsas məqsədi MMA idman növünü gənclər arasında təbliğ etmək və federasiya tərkibində fəaliyyət göstərən klubların işini təkmilləşdirmək olub. Yarışın ilk günündə idmançılar finala vəsiqə qazanmaq üçün mübarizə aparıblar. Birinciliyin reklamına əsasən, idmançılar 8 çəki dərəcəsinə qədər qayıblar. 55, 60, 65, 68, 72, 75, 85 və 96 kiloqram çəkilərdə finala vəsiqə qazanan idmançıların döyüşü isə bir gün sonra baş tutub. Final qarşılaşmalarında da tamaşaçılar mükəmməl döyüşlərə şahidlik ediblər. Belə ki, 55 kiloqram çəki dərəcəsinə daha öncə muxtar respublika çempionu olmuş Polad Cəlilov Tofiq Əsgərzadəni məğlub edərək qalib adını qazanıb. Orxan Ağavərdiyev

isə bu uğura 60 kiloqramda imza atıb. Daha gərgin və maraqlı döyüşü azarkeşlər 72 kiloqramda izləyiblər. Belə ki, boks üzrə muxtar respublika çempionları – Cəmaləddin Tağıyev və Elvin Kazım-ovun rinqdə döyüşü alqışlarla qarşılanıb. Bu görüşdə Elvin qalib gələrək öz çəkisində hamıdan güclü olduğunu sübut edib. Ən ağır çəkiddə mübarizə aparən Anar Qasımov və Nail Hüseynovun döyüşü isə prinsipiallığı ilə fərqlənib. Tamaşaçıların ayaq üstə alqışladığı bu döyüşün qalibi Anar Qasımov olub. Digər çəkilərdə isə müvafiq olaraq, Aslan Allahverdiyev (65 kq), Seymur Süleymanov (68 kq), Fuad Nəsirov (75 kq) və Səyyad Məmmədov (85 kq) birinciliyin qalibi adını qazanıblar.

Birinciliyin sonunda qaliblərə diplom, kubok və qiymətli hədiyyələr təqdim olunub.

Ə Ceyhun MƏMMƏDOV

Maarifçi-sair Məhəmməd Tağı Sidqinin 160 illik yubileyi muxtar respublikamızda böyük hörmət və ehtiramla, yüksək təntənə ilə qeyd edilir.

Cəhalət dərdinin loğmanı, mərifət bağının bağbanı olan ustad

Ana dilimizdə milli məktəblərin, dərslük və dərs vəsaitlərinin hazırlanması işində əvəzsiz xidmətlər göstərən M.T.Sidqinin dəyərli irsi bu gün həvəslə öyrənilir, tədqiq edilir və geniş şəkildə təbliğ olunur. Həyatını xalqın savadlanmasına, vətən övladlarının tərəqqisinə, onların bəşəri mədəniyyətə qovuşmasına sərf edən bu insan hələ sağ ikən ürəklərdə özünə bir heykəl ucaltmışdır.

Bütün həyatı boyu məktəb, maarif, mədəniyyət, tərəqqi qarçısı olmuş Sidqi təlim və tərbiyəyə, ana dilimizə, ədəbi irsimizə çox dəyərli incilər, əvəzsiz töhfələr bəxş etmişdir.

Bu incilər, əsasən, 1892-ci ildə Ordubadda, 1894-cü ildə Naxçıvanda açdığı yenitipli "Əxtər" və "Tərbiyə" adlı məktəblərdə yaradılmışdır. Həyat və fəaliyyətini sırf məktəblə, maariflə bağlayan bu maarifçi-ziyalıdan bizə qalan irs bizim üçün çox doğma, çox gərəklidir və çox əzizdir.

Məhəmməd Tağı Sidqi "Əxlaq nümunəsi", "Qızlara hədiyyə", "Nəsihətnamə" kimi pedaqoji, "Elmin şərəfəti", "Məmmədəliyə nəsihət", "Şikayətnamə", "Məktəbdə", "Dərsə diqqət", "Yüz il yatandan sonra" və sair kimi maarifçi bədii əsərlərin, qəzəllərin, hekayələrin, "Puşkin", "Heykəli-insana bir nəzər", "Müxtəsər coğrafiya risaləsi" kimi bir çox elmi əsərlərin, məqalələrin və öyüdnamələrin müəllifidir.

Cəhalət dərdinin dərmanını elmdə, maarifdə, məktəbdə görünən böyük Sidqi "Məktəb" adlı kiçikhəcmli əsərində öz fikrini birçə cümlə ilə belə ifadə edirdi: "Məktəb cəhalət dərdinin dərmanı, mərifət bağının xiyabanıdır, həmişə cahilləri alim və divanələri aqil eylər".

Dərslük və hekayələrində müəllimin şəxsi nümunəsini əsas tərbiyə vasitəsi kimi götürən Sidqi ömrünün sonuna qədər öz ideallarına sadiq qalmış, şəxsi nümunəsi ilə ideal müəllim obrazı yaratmışdır. Şagirdləri əmək tərbiyəsi ilə zəhmətsevərliyə, fiziki tərbiyə ilə sağlam olmağa səslənmiş, onlarda ağıl, əxlaqi, estetik, beynəlmiləl tərbiyənin formalaşması üçün müxtəlif metod, yol, üsul və vasitələrdən istifadə etmişdir.

Görkəmli pedaqoq gələcək nəslə doğru yola çəkmək, onları sağlam, bəşəriyyətə gərəklilə övlad, Vətənə layiqli vətəndaş kimi tərbiyə etmək üçün bütün həyatını sərf etmişdir. Məktəb, müəllim və şagirdlərlə bağlı ədəb-ərkan, nizam-intizam qaydalarını özü hazırlamış, onun həyata keçirilməsini daim nəzərdə saxlamışdır. O, yeri gəldikcə müxtəlif cəza növlərindən istifadə etməyi də nəzərdə tutmuşdur ki, bu həm elmi, həm də pedaqoji baxımdan yüksək dəyərləndirilməlidir.

M.T.Sidqi, əsasən, dörd cəza növünü tətbiq etməyi məsləhət görür və özü də bunlardan müntəzəm istifadə edirdi.

1. *Tovqif (yubandırma, mane-olma, təxirəsalma) üçün qabaqlayıcı tənbeh*

2. *Mövcibi-tənbeh (səbəb, dəlil, sübut tənbehi)*

3. *Tovqifi-tamam (mane olmağın, təxirə salmağın sonu)*

Elbəyi MAQSUDOV
pedaqogika elmləri doktoru

İtmışdir

Babək rayonunun Şəkərabad kəndində yaşamış Məhəmməd Tağı Sidqinin adına olan JN-120^a və JN-120^b inventar nömrəli "Torpağın mülkiyyətə verilməsinə dair şahadətnamə" bir itdiyindən etibarsız sayılır.

Gizir Məmmədov Nahid Əkrəm oğluna məxsus 0013423 nömrəli vəsiqə itdiyindən etibarsız sayılır.

ŞƏRQ qapısı

Baş redaktor:
TURAL SƏFƏROV

Ünvan: AZ-7000,
Naxçıvan şəhəri, "Təbriz" küçəsi, 1.

Telefonlar: Məsul katib: 545-62-47
Şöbələr: 545-81-44, 545-51-18
Müxbirlər: 545-75-21, Faks: 544-52-52
E-mail: serqqapisi@nakhchivan.az

Qeydiyyat №: 575

Əlyazmalara cavab verilmir
və onlar geri qaytarılmır

Nömrəyə məsul: Səyyar Məmmədov
Qəzet redaksiyanın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnilib və Əcəmi NPB-də ofset üsulu ilə çap olunmuşdur.

Tiraj: 4020. Sifariş № 963